
 

 
COeSO Società della salute delle zone Amiata Grossetana, Colline Metallifere e Area Grossetana 1 

Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa, 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564 43921 - Partita Iva 01258070539  
www.coesoareagr.it 

 

 Decreto del Presidente n° 3 del 08/04/2022 
 

Oggetto: Nomina del Direttore di CoeSO SDS Grosseto ai sensi dell'Art. art. 71 
novies comma 1 L.R.T. n. 40/2005 e ss.mm.ii. 
 

 IL PRESIDENTE 

 
VISTO il Decreto n. 2 del 05 dicembre 2020 di nomina del Presidente del CoeSO SdS 
Grosseto; 
 
VISTI i seguenti riferimenti normativi: 
- art. 71 septies LRT 40/2005 smi; 
- art. 12 e 13 dello Statuto di COeSO SdS Grosseto; 

 
RICHIAMATA  la Legge Regionale n. 40/2015 e s.m.i. “Disciplina del SSR” ed in 
particolare l’art. 71 novies comma 1 che recita “Il Direttore della SDS è nominato dal 
Presidente della Società della Salute, su proposta della Giunta Esecutiva e previa intesa 
con il Presidente della Giunta Regionale”;  
 
VISTA la Deliberazione n. 4 del 24/03/2022 della Giunta esecutiva del COeSO SdS 
Grosseto con la quale, ai sensi dell’art. 71 novies comma 1 della LRT n. 40/2005 smi, 
si proponeva al Presidente della Giunta Regionale Toscana, la nomina della Dott.ssa 
Tania Barbi come Direttore del COeSO SdS Grosseto  per la durata di anni 3 (tre);  
 
DATO ATTO che con nota PEC prot. 8801 del 24.032022 inoltrata al Presidente della 
Giunta Regionale, è stata richiesta “espressione di intesa” come previsto dal 
richiamato art. 71 novies, alla proposta di nomina sopra indicata;  
 
VISTA la nota di «intesa» del Presidente della Giunta Regionale, Dott. Eugenio Giani, 
pervenuta con nota PEC prot. AOOGRT 0146725_2022_04_07, depositata agli atti; 
 
RITENUTO pertanto di stipulare con  la medesima un contratto di lavoro subordinato,  
per lo svolgimento della funzione di Direttore del COeSO SdS Grosseto  ai sensi di 
quanto previsto dallo schema tipo approvato con la Deliberazione GRT n. 176 del 
17.02.2020;  
 
CONSIDERATO  che il trattamento economico è determinato nella misura del 70% 
di quello del Direttore Generale della Aziende ASL ai sensi dell’art. 71 novies comma 
4 della L.R.T. 24.02.2005 n. 40 e ss.mm.ii. e che per l’effetto dell’art. 123 della L.R.   
 



 
 

                       COeSO Società della salute delle zone Amiata Grossetana, Colline Metallifere e Area Grossetana                    2                 

Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa, 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564 43921 - Partita Iva 01258070539  
www.coesoareagr.it 

n. 66/2011 e dell’art. 49 L.R. n. 77/2013 è applicata la riduzione nella misura del 10 
per cento per la parte eccedente i 90.000,00 euro annui. Il contratto recepirà 
automaticamente le disposizioni normative che dovessero successivamente intervenire; 
 
PRECISATO che la nomina della Dott.ssa Tania Barbi quale Direttore del CoeSO 
SDS Grosseto rimane comunque subordinata al collocamento della medesima in 
aspettativa senza assegni con diritto della conservazione del posto da parte 
dell’Azienda USL Toscana Sud Est da cui la stessa dipende, come previsto dall’art. 71 
novies comma 4bis L.R. 40/2005 e s.m.i.;  
 

DECRETA  
 
per quanto esposto in premessa che qui espressamente si richiama  
 
DI NOMINARE, a seguito d'intesa con il Presidente della Giunta Regionale Toscana, 
quale Direttore del COeSO SdS Grosseto la Dott.ssa Tania Barbi; 
 
DI DARE ATTO che la medesima Dott.ssa Barbi stipulerà con il sottoscritto 
Presidente del COeSO SDS Grosseto  un contratto di lavoro subordinato per lo 
svolgimento della funzione di Direttore del COeSO SdS Grosseto ai sensi di quanto 
previsto dallo schema tipo approvato con la Deliberazione GRT n. 176 del 17.02.2020 
per la durata di anni 3 (tre) con decorrenza dal giorno dell'effettiva sottoscrizione; 
 
DI DARE ATTO ALTRESI’ che il trattamento economico è determinato nella 
misura del 70% di quello del Direttore Generale della Aziende ASL ai sensi dell’art. 
71 novies comma 4 della L.R.T. 24.02.2005 n. 40 e ss.mm.ii. e che per l’effetto 
dell’art. 123 della L.R. n. 66/2011 e dall’art. 49 dell. L.R. n. 77/2013 è applicata la 
riduzione nella misura del 10 per cento per la parte eccedente i 90.000,00 euro annui. 
Il contratto recepirà automaticamente le disposizioni normative che dovessero 
successivamente intervenire; 
 
DI TRASMETTERE il presente atto all’interessata, agli Enti Consorziati, al Collegio 
Sindacale, alla Regione Toscana per la pubblicazione nel proprio sito,  nonché ai 
competenti uffici dell'Azienda USL Toscana sud est per tutti gli adempimenti 
susseguenti e necessari a dare esecutività al presente decreto. 
 
DI PUBBLICARE il presente Decreto sull'albo pretorio on line di COeSO SdS 
Grosseto (www.coesoareagr.it), nonché sul Bollettino Ufficiale della Regione Toscana 
(BURT). 
             Il Presidente 
                            Marcello Giuntini 


